
Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

городской округ город Пыть - Ях

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 6 

имени Героя Советского Союза Ивана Никитовича Кожедуба

ПРИКАЗ

13.05.2024 года

О внесении изменений в Положение оо 
оплате труда работников МБОУ СОШ 
№ 6» (в ред. от 23.12.2021 г №1181-0, 
от 24.01.2022 г. №193-о; от 21.04.2022 
г №415-о; от 04.07.2022 № 656-о; от 
08.09.2023 №851-о; от 27.02.2023 г 
№161-о; от 19.10.2023 г №900-о; от 
11.12.2023 г №1120-о, от 13.02.2024г. 
№ 255-о)

№ 440-о

Руководствуясь постановлением администрации города Пыть-Ях Ханты
У Ютм от 13 05 2024г № 93-па «О внесении

Мансийского автономного округа Югр ■ ■ Ко ?43 па «Об
изменений в постановление администрации города от 29.09.2017 . -

а пб опиате тоуда работников муниципальных утверждении положения об оплате труд р к
J г с\^ с\л ой 9091 No 367-па от 23.12.2021 ооэ-образовательных организации» (вред. От 04.08.2021 К 36 ’
па от 21.04.2022 № 142-па, от 22.06.2022 № 259-па, от 04-07 2022 К 
28’10.2022 № 479-па, от 07.02.2023 № 38-па, от 13.09.2023 № 260-па, от 30.10.2023

№ 296-па, от 29.11.2023 № 329-па)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 10 раздела I изложить в следующей редакции:
«10 Месячная заработная плата работника организации, полностью 

отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего норму труда 

(трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда, 

установленного федеральным законом, с применением к нему районного 

коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним местностях».
2. Второй абзац пункта 11 раздела I изложить в следующей редакции:



«Регулирование размера заработной платы низкооплачиваемой категории 

работников организации до минимального размера оплаты труда, установленного 

федеральным законом, с применением к нему районного коэффициента и 

процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего 

Севера и приравненных к ним местностях (при условии полного выполнения 
работником норм труда и отработки месячной нормы рабочего времени) 

осуществляется руководителем организации в пределах средств фонда оплаты 

труда, формируемого организацией в соответствии с разделом VII настоящего

Положения».
3. В пункте № ЗЛА раздела III слова «5000 рублей» заменить словами «10 000

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024г.

Заведующему отделом информатизации Балдину А.В. разместить данный 

приказ на официальном сайте школы.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за сооой.

И.О. Директора МБОУ 
СОШ №6 имени Героя 
Советского Союза Ивана 
Никитовича Кожедуба

И.А. Терехова


